ПРОТОКОЛ № 20
очередного Общего собрания

членов Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
"Союз архитекторов и проектировщиков Западной Сибири"
г. Барнаул                                                                                                                   04 марта  2015 года

Место проведения: г. Барнаул,  ул. Гоголя, д.44  (большой зал  Алтайского краевого Российско-Немецкого Дома)

Время начала собрания: 13:00
Время окончания собрания:14:25

На собрании присутствовали  96  из 144 членов СРО НП "САПЗС".

Полномочия представителей проверены, явка – 66,7 %, кворум для принятия решений  имеется.
По организационным вопросам:

1. СЛУШАЛИ: Председателя Правления СРО НП "САПЗС" Четошникова В.Д. Предложил избрать Председателем Общего собрания – директора ОАО ПТМ М.И. Шмидта "М-Арт" Шмидта Михаила Израилевича, секретарем Общего собрания – специалиста административно-технического отдела СРО НП "САПЗС" Ездину Олесю Николаевну.
ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.
РЕШИЛИ: Избрать Председателем Общего собрания – Шмидта Михаила Израилевича, секретарем Общего собрания – Ездину Олесю Николаевну.

Решение принято.

2. СЛУШАЛИ: Председателя Общего собрания Шмидта М.И. об избрании Счетной комиссии.   Предложил избрать Счетную комиссию в количестве трех человек.

ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.

РЕШИЛИ: Избрать Счетную комиссию в количестве трех человек.

Решение принято.

3. СЛУШАЛИ: Председателя Общего собрания Шмидта М.И. об избрании Счетной комиссии.   Предложил избрать председателем счетной комиссии представителя ООО Проектная фирма "Параллель" Кузину Наталью Васильевну, членами комиссии:  директора  ООО "БАРНАУЛТЕПЛОПРОЕКТ" Галимасова Сергея Артуровича, Генерального директора ЗАО Научно-исследовательский центр  "СибПромПроект" Горшенина Владимира Геннадьевича.

ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.

РЕШИЛИ: Избрать Счетную комиссию в составе: Кузина Н.В., Галимасов С.А., Горшенин В.Г.
Решение принято.

4. СЛУШАЛИ: Председателя собрания Шмидта М.И. об утверждении Повестки дня Общего собрания.
ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно
РЕШИЛИ: Утвердить Повестку дня.

Решение принято.

Повестка дня:
1. Утверждение отчета Исполнительного директора СРО НП "САПЗС".
          Докладчик:  Исполнительный директор СРО НП "САПЗС" Шадрин С.Г.

2. Утверждение отчета Ревизионной комиссии.
          Докладчик:  Председатель ревизионной комиссии СРО НП "САПЗС" Михайленко П.И.

3. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности и исполнения Сметы доходов и расходов  СРО НП "САПЗС" за 2014 год.
          Докладчик:  Главный бухгалтер СРО НП "САПЗС" Якоби Н.И.

4. Утверждение Сметы доходов и расходов СРО НП "САПЗС" на 2015 год.
          Докладчик:  Главный бухгалтер СРО НП "САПЗС" Якоби Н.И.

5. Выбор банка (банков) для размещения денежных средств Компенсационного фонда СРО НП "САПЗС" на депозитном счете.

          Докладчик:  Главный бухгалтер СРО НП "САПЗС" Якоби Н.И.

6. Утверждение Положения "О представлении членами СРО НП "САПЗС" информации о деятельности".
               Докладчик:  Юрист СРО НП "САПЗС" Садовская О.С.

7. Исключение из членов СРО НП "САПЗС" ООО "СМР".

               Докладчик:  Исполнительный директор СРО НП "САПЗС" Шадрин С.Г.
По повестке дня:

Вопрос 1:
СЛУШАЛИ: Исполнительного Директора Шадрина С.Г.  с отчетом о проделанной работе за 2014 год.

Докладчик проинформировал об основных мероприятиях Правления и Исполнительной дирекции:

- принято в члены СРО НП "САПЗС"  6 организаций;

- исключены из членов СРО НП "САПЗС"  10  организаций (3 на основании решения Правления за нарушение требований к выдаче Свидетельств о допуске, 7 на основании заявления о добровольном выходе);

- проведено очередное Общее собрание СРО НП "САПЗС";
- проведено очередное отчетно-выборное Общее собрание СРО НП "САПЗС";

- проведено 33 заседаний Правления СРО НП "САПЗС";

- проведено  9 заседаний Экспертно-квалификационной комиссии;

- проведено 1 заседание Контрольной комиссии;

- проведено 6 заседания Дисциплинарной комиссии;

- проведено 4 заседания Центральной аттестационной комиссии;
- в Арбитражный суд подано 4 судебных иска по взысканию членских взносов;
- в соответствии с утвержденным Графиком плановых проверок проведено 100%  от запланированных плановых проверок.

ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.
РЕШИЛИ: Утвердить отчет Исполнительного Директора СРО НП "САПЗС".
Решение принято.
Вопрос 2:
СЛУШАЛИ: Председателя ревизионной комиссии, директора ООО "ГеоПроектСтрой" Михайленко П.И.  с отчетом по результатам ревизии финансово-хозяйственной деятельности СРО НП "САПЗС" за 2014 год.
Докладчик проинформировал, что по итогам ревизии финансово-хозяйственной деятельности СРО НП "САПЗС" за 2014 год нарушений не обнаружено. В целом, работа СРО НП "САПЗС" за 2014 год признана удовлетворительной.
ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.
РЕШИЛИ: Утвердить отчет Ревизионной комиссии.
Решение принято.
Вопрос 3:

СЛУШАЛИ: Главного бухгалтера СРО НП "САПЗС" Якоби Н.И. об утверждении годовой бухгалтерской отчетности и исполнительной сметы доходов и расходов СРО НП "САПЗС" за 2014 год.
Докладчик проинформировал, что фактический бюджет 2014 года сформировался за счет членских, вступительных взносов и процентов от размещения свободных  денежных средств. Фактическая доходная часть бюджета составила 5 702 698 руб., а с учетом остатка средств  с прошлого года доход составил 9 925 247 руб. Фактически израсходовано 6 740 360 руб. На 31.12.2015 г. остаток целевых средств составил 3 184 887 руб., который является переходящим остатком на 2015 год.
ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить годовую бухгалтерскую  отчетность и исполнительную смету доходов и расходов СРО НП "САПЗС" за 2014 год.

Решение принято.

Вопрос 4:

СЛУШАЛИ: Главного бухгалтера  СРО НП "САПЗС" Якоби Н.И. об утверждении  плановой сметы доходов и расходов денежных средств СРО НП "САПЗС" на 2015 год.
Докладчик проинформировал об основных принципах формирования сметы доходов и расходов денежных средств и обосновал изменения в смете по статьям.  Планируемая доходная часть сметы на 2015  год составит 5 777 500 руб.  (из расчета размера членских взносов за месяц 3 000 руб. и количества членов 149), а с учетом переходящего остатка с 2014 года в сумме 3 184 887 руб. составит  8 962 387  руб. Расходов на текущую деятельность СРО НП "САПЗС" планирует  в размере 6 726 062 руб.  Резервный фонд предлагается сформировать в сумме 2 236 325 руб. Итого расходная часть  сметы составит 8 962 387 руб.
ГОЛОСОВАЛИ: "За" – 94, "против" – 0, "воздержался" - 2.

РЕШИЛИ:
Утвердить Смету доходов и расходов денежных средств СРО НП "САПЗС" на 2015 год с расходной частью в сумме 6 726 062 (шесть миллионов семьсот двадцать шесть тысяч шестьдесят два) рубля. Создать Резервный Фонд Партнерства в размере 2 236 325  (два миллиона двести тридцать шесть тысяч триста двадцать пять) рублей.
Решение принято большинством голосов.

Вопрос 5:

СЛУШАЛИ: Главного бухгалтера  СРО НП "САПЗС" Якоби Н.И. о выборе банков для размещения средств компенсационного фонда СРО НП "САПЗС" на депозитном счете.
Докладчик проинформировал о предложении Правления по размещению средств Компенсационного фонда СРО НП "САПЗС": 37 000 000 (тридцать семь миллионов) рублей в ОАО "РоссельхозБанк",    4 000 000 (четыре миллиона) рублей в ОАО "Сбербанк России"  без возможности пополнения и частичного снятия средств. Остаток средств (с учетом процентов) разместить в ОАО "БинБанк",
с возможностью пополнения и частичного снятия средств.

ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.

РЕШИЛИ: Разместить средства Компенсационного фонда СРО НП "САПЗС": 37 000 000 (тридцать семь миллионов) рублей в ОАО "РоссельхозБанк", 4 000 000 (четыре  миллиона) рублей в ОАО "Сбербанк России" без возможности пополнения и частичного снятия средств. Остаток средств (с учетом процентов) разместить  в ОАО "БинБанк"с возможностью пополнения и частичного снятия средств.
Решение принято.
Вопрос 6:

СЛУШАЛИ: Юриста СРО НП "САПЗС" Садовскую О.С.  об  утверждении  Положения "О представлении членами СРО НП "САПЗС" информации о деятельности".
Докладчик проинформировал о необходимости принятия указанного документа в соответствии с действующим законодательством. Положение разработано исполнительной дирекцией и рекомендовано Правлением СРО НП "САПЗС" для утверждения Общим собранием СРО НП "САПЗС".
СЛУШАЛИ: Директора  ООО "Терцет" Меньшова Е.И., который предложил закрепить за Общим  собранием СРО НП "САПЗС" право утверждать форму отчета и внести соответствующие изменения в пункт 3.1. Положения.

СЛУШАЛИ: Представителя ООО "НТЦ Галэкс"  Денисова В.А., который  предложил изменить срок предоставления отчета – до 15 апреля года, следующего за отчетным, и внести соответствующие изменения в пункт 3.2. Положения.

ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в пункты 3.1. и 3.2. Положения и утвердить их в следующей редакции:

"3.1. Члены Партнерства представляют годовые отчеты о своей деятельности в соответствии с формой,  утвержденной  Общим  собранием  Партнерства.

3.2. Отчет представляется за период финансового года и должен быть представлен в Партнерство не позднее 15 апреля года, следующего за отчетным."
Решение принято.

Вопрос 7:

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора СРО НП "САПЗС"  Шадрина С.Г., который предложил рассмотреть вопрос об исключении из состава членов СРО НП "САПЗС" Общество с ограниченной ответственностью "СМР",  директор Боровинский  Юрий Петрович.  Основанием для исключения является неоднократная неуплата в течение одного года или несвоевременная  уплата в течение одного года членских взносов (статья 55.7 Градостроительного Кодекса РФ).  Вместе с тем, Шадрин С.Г. сообщил, что долг по членским взносам является переходящим из 2013 года. Членские взносы за 2014 год ООО "СМР" оплатило в полном объеме и не отказывается от погашения долга.
СЛУШАЛИ: Председателя Общего собрания Шмидта М.И., который предложил исключить из состава членов СРО НП "САПЗС" Общество с ограниченной ответственностью "СМР".

ГОЛОСОВАЛИ: "За" – 3, "против" – 93, "воздержался" - 0.

РЕШИЛИ: По итогам голосования не  исключать  Общество с ограниченной ответственностью "СМР" из состава членов СРО НП "САПЗС".

Решение принято большинством голосов.

Председатель собрания _____________________М.И. Шмидт

Секретарь собрания ________________________О.Н.Ездина